
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Apoyo Económico Estudiantes Matemática // EX-2023-00249574- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La Nota IF-2023-00249154-UNC-ME#FAMAF presentada por la Srta. Sara VEGETTI donde solicta
apoyo económico para financiar asistencia de estudiantes al “IX Congreso de Matemática Aplicada,
Computacional e Industrial” (MACI) a realizarse en la ciudad de Santa Fe del 8 al 11 de mayo del
corriente año; y

CONSIDERANDO

Que este congreso tiene como objetivo contribuir al desarrollo de métodos y técnicas matemáticas
originales motivadas por problemas científicos, tecnológicos, industriales, ingenieriles, económicos y
sociales, entre otros;

Que la idea es fomentar la formación de recursos humanos, despertando el interés y promoviendo
el acercamiento de graduados/as, becarios/as, doctorandos/as y jóvenes investigadores/as a las
técnicas de la Matemática Aplicada;

Que la ayuda es destinada a solventar gastos de inscripción, transporte, alojamiento y comida.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Apoyo Económico para financiar la asistencia de estudiantes al IX Congreso
de Matemática Aplicada, Computacional e Industrial (MACI), por el monto de PESOS VEINTIDÓS
MIL ($22.000,00) para cada uno/a de los/as siguientes estudiantes:

DESIMONE Sofía, DNI: 41.889.298
GIARDIA Gonzalo, DNI: 42.475.800
PACHECO Paula, DNI: 42.212.888
RODRÍGUEZ Romina, DNI: 41.889.341
SALOMONE Pedro, DNI: 44.673.033



VEGETTI Sara, DNI: 37.575.962

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Martes 6 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-185-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-06-01T16:40:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T09:41:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T09:41:41-0300
	GDE UNC




